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Referat fra skolebestyrelsesmøde 
 tirsdag d. 26. september 2023 kl. 15.00 – 21.00 

Mødelokale 4 

 

Skolebestyrelsen består af forældre, medarbejdere og elever: 
 
Forældrerepræsentanter: 

• Charlotte Neerup, CN 

• Kaspar Schauby, KS 

• Mette Carstensen, MCA 

• Lotte Bruun Oslev Jensen, LBJ 

• Christa Krell, CKR   

• Ulrich Gheisler, UGH 

• Casper Bech Eiersted, CBE 

• Susanne Springborg, SS (Suppleant) 

• Lauren Morrissey. LMO (suppleant) 
 

Medarbejderrepræsentanter: 

• Carsten Brünner, CB 

• Hasan Hüseyin Mor, HM 
 
Elevrepræsentanter: 
 

• Rehan Saghir 
 
Ledelsen er sekretær for skolebestyrelsen og har ikke stemmeret 
 
Ledelsen: 

• Jesper Lykkegaard, JL - Skoleleder 

• Jesper Voss Jacobsen, JJ - souschef 
 
Kommunalbestyrelsen har udpeget repræsentant til skolebestyrelsen, som deltager uden 
stemmeret 
 
Kommunalbestyrelsesmedlem: 

• Malene Barkhus Larsen, MBL 
 

Til stede: CN, KS, MCA, LBJ, CKR, UGH, MBL, CB, HM, JJ, JL  
 
Kommende skolebestyrelsesmøder:  
31/10 – ’23, 28/11 – ’23, 19/12 – ’23, 30/1 – ’24, 27/2 – ’24, 19/3 – ’24, 30/4 – ’24,  
28/5 – ’24, 25/6 – ’24 
Alle møder gennemføres i tidsrummet kl. 17.00 – ca. 20.00 
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P1. kl. 15.00 Godkendelse af dagsorden, referat fra sidste møde og valg af ordstyrer  
I henhold til forretningsordenen betragtes referatet som godkendt, hvis ikke der er 
indsendt skriftlige kommentarer senest otte dage efter modtagelsen. 

 
Input til eventuelt og kommentarer til dagsorden og tidsplan. 
 
Dagsorden godkendt 
Tidsplan godkendt. 
 
Eventuelt: (ej beslutningspunkt):  
 
Kantinen – HM 
Henvendelse om krænkende adfærd mellem eleverne - CN 

 
Valg af ordstyrer: JL  
 
Referat fra skolebestyrelsesmøde d. 29. august 2023 er tidligere sendt til SB 

 
P2. kl. 15.05 Orientering fra Skoleleder (10 min) – JL 
 

• Pædagogisk afdelingsleder, Michael Hørdum er udlånt til Søholmskolen i en kortere 
periode i forbindelse med en verserende sag 

• Ny organisationsstruktur i børn og familie. ”Socialt forebyggelse” er ny kommunal 
enhed, som skal understøtte skolernes inklusionsindsats 

• Ny tildelingsmodel er under udarbejdelse. Arbejdsgruppe er nedsat og har gennem-
ført de første møder. Skoleleder er medlem af arbejdsgruppen. 

• BSU henlagde deres møde til Trørødskolen d. 13/9. BSU besøgte vores lokaler til 
SFO / SFK. 

• Skoleforumsmøde var henlagt til Trørødskolen. Et årgangsteam fortalte skoleforum 
om arbejdet med at understøtte det gode læringsfællesskab. 

• Elevskabe til idrætsklasserne er klunset via en forælder med gode forbindelser  
 
P3. kl. 15.15 Orientering fra Kommunalbestyrelse (10 min) – MBL 

Mundtlig orientering 
 
Det kommunale budget er på plads med en aftale mellem alle partier, undtagen So-
cialdemokratiet. 
På skoleområdet er en række interessante problemstillinger prioriteret. 
Der er afsat 37 mio. kr. til det specialiserede område. 
To små skoler har fået afskrevet halvdelen af deres overførte merforbrug. 
Der er afsat 400.000 kr. til trainee lærerstillinger. 
Der er afsat 500.000 kr. til kompetenceløft indenfor inklusion. 
Der er afsat midler til styrkelse af skolepædagogernes efteruddannelse. 
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Der ønskes en afdækning af anvendelse af digitale og analoge læremidler, med 
henblik på vurdering af behov for den kommunale pulje til læremidler på ca. 2,4 
mio. kr. 
Politisk ønsker BSU, at skolerne i Rudersdal skaber egne faglige og pædagogiske 
profiler. 

 
P4. kl. 15.25 Formanden orienterer (10 min) – CN 

Mundtlig orientering 
 
Skoleforumsmøde blev afholdt på Trørødskolen.  
Oplæg vedrørende ”det gode læringsfællesskab” 
 
Drøftelse af kommunale vikarkurser. Kurserne handler om klasserumsledelse. 
Endnu ingen kommunal definition af vikar. 
Skoleforum anbefaler, at forvaltningen sender en generel kommunikation, at vikarer 
i kommunens folkeskoler, kompetenceudvikles, med henblik på bedre kvalitet i vi-
kartimer. 
Skoleforum drøftede ny tildelingsmodel. Der er nedsat en arbejdsgruppe, hvor Trø-
rødskolens skolebestyrelsesformand ikke er medlem, som har til hensigt, at komme 
med anbefalinger til ny tildelingsmodel. 

 
P5. kl. 15.35 Elevrådsformanden orienterer (10 min) 

Mundtlig orientering 
 
Udgår. 
 

P6. kl. 15.45 Økonomi (45 min) 
 

Baggrund: Skolens økonomiopfølgning har overset nogle væsentlige posteringer, 
som har indflydelse på skolens årsregnskab 
 
Indstilling: Skolebestyrelsen orienteres om den aktuelle økonomiske situation og 
den videre proces 
 
Beslutning: Skolebestyrelsen blev orienteret om skolens økonomi opfølgning, som 
desværre har overset og fejlposteret nogle større indtægter, som ikke har været 
korrekte. 
Det er skoleleders ansvar, at økonomiopfølgningen ikke har været grundig nok, så-
ledes at fejlene kunne være opdaget tidligere og rettet. 
Det er ligeledes skoleleders ansvar, at det merforbrug, som skolen går ud med i 
2023 indhentes i henhold til en handlingsplan, der aftales med kommunens kon-
cernøkonomi. 
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Souschef, Jesper Jacobsen orienterede skolebestyrelsen om detaljerne i den øko-
nomiske situation, som vil medføre, at skolen går ud af 2023 med et merforbrug på 
ca. 2.500.000 kr. 
 
I vedhæftet bilag er skoleledelsens præsentation.   
 
Efterskrift: Det viser sig ved nærmere analyse, at skoleområdet ikke har tildelt øko-
nomi til M3 klassen efter den aftale, som blev indgået ved opstart af M3 klassen. 
Denne fejl er anerkendt af skoleområdet, og disse midler tildeles med tilbagefø-
rende virkning fra sidste skoleår. 
Det medfører, at det forventede merforbrug reduceres betragteligt.   

 
P7 kl. 16.30 Vikarsituation (15 min) 

 
 Baggrund: Skoleledelsen følger vikarsituationen tæt og løbende. Således indsam-
les data hver måned på det aktuelle omfang af uuddannet vikarpåsætningen i sko-
lens klasser 

 
 Indstilling: Skolebestyrelsen orienteres 

  
Beslutning: Skolebestyrelsen blev orienteret om omfanget af uuddannet vikardæk-
ning i indeværende skoleår. Procentdelen ligger pr. 26. september på 8,22 %. 

 
 Bilag: udleveres på mødet 
 
P8. kl. 16.45 Tilsyn med elevtrivselsmåling (30 min) 
 

 Baggrund: Skolebestyrelsens årshjul indeholder behandling af elevtrivselsmålin-
gen fra foråret 2023. 
Elevtrivselsmålingen har været præsenteret for medarbejdergruppen og skal analy-
seres på kommende temaaften d. 5/10. Her vil der blive udarbejdet handleplaner i 
forhold til fund, som elevtrivselsmålingen indeholder. 
 
Indstilling: Skolebestyrelsen bliver præsenteret for elevtrivselsmålingen og får mu-
lighed for at stille spørgsmål til målingen og drøfte den i bestyrelsen 
 
Beslutning: Skolebestyrelsen blev præsenteret for de væsentligste resultater i Trø-
rødskolens elevtrivselsmåling. 
Elevtrivselsmålingen blev gennemført i foråret 2023 med en svarprocent på mere 
end 90. 
Trivselsmålingen er opdelt i 0. – 3. klasse og 4. – 9. klasse. 
Resultaterne fra trivselsmålingen viser på skoleniveau, at Trørødskolens elever tri-
ves godt. 
Den nationale tendens med faldende elevtrivsel, ses ikke i resultaterne i Trørødsko-
lens elevtrivselsmåling, som fastholder et relativt højt niveau for god elevtrivsel. 

mailto:Troeroedskolen@rudersdal.dk


T R Ø R Ø D S K O L E N 
Gl. Holtevej 2, 2950 Vedbæk, Troeroedskolen@rudersdal.dk, tlf. 4611 4600 

 

 

 
 

5 

 
Ved nærmere analysearbejde af trivselsmålingen, ses interessante fund på årgange 
og i klasser. 
 
Trørødskolens pædagogiske personale, har fået præsenteret elevtrivselsmålingen 
og set ned i resultaterne på årgangsniveau. 
 
På et kommende temamøde om elevtrivsel, udarbejdes handlingsplaner på år-
gangsniveau, som har til formål at styrke læringsmiljøet i klasserne. 
 
På baggrund af elevtrivselsmålingen udarbejdes den lovpligtige undervisningsmiljø-
vurdering. 
 
Skolebestyrelsens tilsyn med princip for elevtrivsel er med denne behandling, her-
med gennemført.   
 

P9. kl. 17.15 Hvad er et princip? / politik (40 min) 
 

Baggrund: Som forvægt til arbejdet med revidering af principper, gennemgås de 
væsentlige opmærksomheder i indholdet af et princip. 

 
Indstilling: Skoleleder gennemgår princippers opbygning og formål 
  
Beslutning: Skolebestyrelsen fik et oplæg om folkeskolelovens bestemmelser om 
principper og politikker i skolebestyrelsens arbejde. 

 
P11. kl. 17.55 Hvad er et tilsyn? (20 min) 

Baggrund: Som forvægt til arbejdet med tilsynsvirksomhed af principper, gennem-
gås de væsentlige opmærksomheder i indholdet af et tilsyn. 
 
Indstilling: Skoleleder gennemgår tilsynets formål og gennemførelse 
 
Beslutning: Skolebestyrelsen fik et oplæg om folkeskolelovens bestemmelser om 
tilsyn med principper i skolebestyrelsens arbejde. 

 
P12. kl. 18.15 Drøftelse af digitaliseringspolitik (30 min) 
 

Baggrund: Der er udtrykt ønske i skolebestyrelsen om en grundig drøftelse af digi-
taliseringspolitikken på Trørødskolen. 
 
Indstilling: Med afsæt i vedhæftet digitaliseringspolitik, drøfter skolebestyrelsen 
indholdet i politikken og et eventuelt behov for revision og opdatering. 
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Beslutning: Skolebestyrelsen drøftede problemstillinger, knyttet til digitalisering, 
herunder elevens egne og skolens digitale enheder (mobiltelefoner, smart watches, 
IPads). 
 
Skolebestyrelsen ønsker, at opdatere nuværende digitaliseringspolitik og fastholde 
et visionært blik på denne dagsorden. Det indebærer at politikken adresserer de nye 
tendenser, som præger denne nationale problemstilling. 
 
Dette indebærer en stillingtagen til de nyeste digitale muligheder, fx kunstig intelli-
gens. 
 
Skolebestyrelsen ser gerne en digitaliseringspolitik, der forholder sig til de 
sundhedsmæssige aspekter af et øget skærmbrug. 
 
Skolebestyrelsen ønsker også, at være tydelige i rammesætningen omkring anven-
delse af elevens egne digitale enheder i både undervisnings- og fritidsdel. 
I den forbindelse vil skolebestyrelsen også drøfte det juridiske ansvar ved at ind-
samle elevernes mobile enheder. 

 
Der var enig om, at skolebestyrelsen gerne vil have input udefra af relevante profes-
sionelle, som kan inspirere til arbejdet med opdatering af skolens digitaliseringspoli-
tik. 
 
Skolebestyrelsen ser ligeledes gerne, at skolens pædagogiske personale inddrages 
i bestyrelsens drøftelser. 
 
Skolebestyrelsen besluttede en proces, hvor principudvalget er udarbejdende i be-
skrivelser i princippet, og den øvrige skolebestyrelse er kvalificerende i arbejdet. 
Skolebestyrelsen ser en proces, hvor dokumentet opbygges og vises med de æn-
dringer, som foretages undervejs. 
 
Skolebestyrelsen er enige om, at digitaliseringspolitikken skal fremme elevernes læ-
ring og trivsel. 

 
P11. kl. 18.45 Gruppearbejde med principper og politikker (65 min) 
 

Baggrund: Skolebestyrelsen skal udarbejde og revidere principper og politikker. 
 
Udarbejdelse af: 
 

• Princip for klasseskifte internt i skolen 

• Princip for eliteidrætsudøvelse 
 
Revision / udarbejdelse af: 
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• Digitaliseringspolitik 

• Politik krænkende adfærd blandt eleverne 
 

 Indstilling: Skolebestyrelsen fordeler indsatsen og går i gang med arbejdet 
 
Beslutning: Skolebestyrelsen besluttede at igangsætte proces med udarbejdelse af 
princip for fritagelse fra skole, i forbindelse med dyrkelse af eliteidræt eller kunstne-
risk udfoldelse. Princippet skal virke forpligtende for alle parter, herunder skole, 
elev, forældre og forening. 
 
Skolebestyrelsen besluttede, at undersøge hvorledes en procedure for klasseskifte 
internt på Trørødskolen, kan beskrives. 
Skolebestyrelsen beder skoleleder udarbejde et forslag til sådan en procedure. 

  
P14. kl. 20.30 Eventuelt (15 min) 
 

Henvendelse fra Skolens teamkoordinatorer til medarbejderrepræsentanterne i sko-
lebestyrelsen vedrørende kost- og sundhedspolitik på Trørødskolen. 
Det er en opmærksomhed, at skolens elever indtager sukkerholdige fødevarer, som 
enten erhverves i kantinen, eller i nærliggende forretninger. 
Teamkoordinatorerne efterlyser skolebestyrelsens holdning til ovenstående. 
 
Der har været en henvendelse til et skolebestyrelsesmedlem vedrørende kræn-
kende adfærd i form af racisme. 
Skolebestyrelsen rejser spørgsmålet om hvorledes den type adfærd er adresseret i 
diverse politikker eller regler på skolen.  
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